EMENDA MODIFICATIVA Nº. 16 AO PROJETO DE LEI Nº 156, DE 2009
“Acrescenta R$ 780.000,00 (setecentos e oitenta mil reais) às Subvenções Sociais a serem concedidas no exercício de 2009”.
Art. 1o - Fica acrescentado o montante de R$ 780.000,00 (setecentos e oitenta mil reais) destinado ao repasse mensal de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), a cada uma das 13 (treze) Entidades Assistenciais a serem incluídas à Lei Municipal de Subvenções para o exercício de 2010, referente a discriminação: 02 Prefeitura Municipal; Unidade Executora 0004 Fundo Municipal de Assistência Social; Funcional Programática 08.244.0005.2020 Auxílio e/ou Subvenção; categoria econômica 3350.43 Subvenções Sociais.

Parágrafo único - Os recursos destinados para o objetivo especificado no “caput” do presente artigo serão provenientes da dotação orçamentária: Órgão 02 Prefeitura Municipal; Unidade Orçamentária 0003 Secretaria de Administração; Natureza da Despesa 3390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
Art. 2o – Esta Emenda entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala “Dom Idílio José Soares”, 05 de novembro de 2009
JOSÉ RENATO COSTA DE OLIVA
VEREADOR